
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.diario.governadoredisonlobao.ma.gov.br, código: DOM-14072019148

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial
Gov. Edison Lobão - Maranhão

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 003, DE 20 DE JANEIRO DE 2017

ANO IV, Nº 225, GOVERNADOR EDISON LOBÃO, QUARTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2019 EDIÇÃO DE HOJE: 5 PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS
Portaria nº 0114/2019 de 10 de Julho de 2019. 1 ............................................... 
Portaria nº 0115/2019 de 10 de Julho de 2019. 1 ............................................... 
Portaria nº 0116/2019 de 10 de Julho de 2019. 2 ............................................... 
TERCEIROS
RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS 3 ......................................... 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 0114/2019 DE 10 DE JULHO DE 2019.

 
Portaria nº 0114/2019 de 10 de Julho de 2019.

 
 
Dispõe  sobre  exoneração  de  Secretário  Adjunto  de
Juventude,  Esporte  e  Lazer
 
 
 

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO
DE  GOVERNADOR  EDISON  LOBÃO,  ESTADO  DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que dispõe a Lei Orgânica do Município em seu art. 65
inc. VI e IX, a Lei Municipal n° 028/2002, lei essa que trata
acerca do Regime Jurídico dos Servidores Públicos de Gov.
Edison Lobão/MA.
 
 

R E S O L V E:
 
 

Art. 1° - Exonerar o senhor BARTOLOMEU DA
SILVA,  portadora  do  CPF  nº  242.491.731-00  do  cargo
comissionado de Secretário Adjunto de Juventude, Esporte e
Lazer.

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data

da  publicação,  sendo  revogadas  as  disposições  em
contrário.        

 
 
Registre-se. Cumpra-se. Publique-se.

 
 
 
GABINETE  DO  PREFEITO,  EM  GOVERNADOR  EDISON

LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 10 DE JULHO DE 2019,
198º DA INDEPENDÊNCIA E 131º DA REPÚBLICA.
 
 
 
 
 
 
 

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA
Prefeito Municipal

 
 

 
PORTARIAS

PORTARIA Nº 0115/2019 DE 10 DE JULHO DE 2019.

 
Portaria nº 0115/2019 de 10 de Julho de 2019.

 
 
Dispõe  sobre  nomeação  de  Secretário  Municipal  de
Juventude,  Esporte  e  Lazer.
 
 

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO
DE  GOVERNADOR  EDISON  LOBÃO,  ESTADO  DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que dispõe a Lei Orgânica do Município em seu art. 65
inc. VI e IX, a Lei Municipal n° 028/2002, lei essa que trata
acerca do Regime Jurídico dos Servidores Públicos de Gov.
Edison Lobão/MA.
 
 

R E S O L V E:
 

 
Art. 1° - Nomear o senhor BARTOLOMEU DA

SILVA,  portadora  do  CPF  nº  242.491.731-00  do  cargo
comissionado de Secretário Municipal de Juventude, Esporte
e Lazer.

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data

da  publicação,  sendo  revogadas  as  disposições  em
contrário.        

 
 
Reg is t re-se .  Cumpra-se.  Pub l ique-

se.                                                                         
 
 



 2 Quarta-Feira, 10 - Julho - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.diario.governadoredisonlobao.ma.gov.br, código: DOM-14072019148

 
GABINETE  DO  PREFEITO,  EM  GOVERNADOR  EDISON
LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 10 DE JULHO DE 2019,
198º DA INDEPENDÊNCIA E 131º DA REPÚBLICA.
 
 
 
 
 

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA
Prefeito Municipal

 
 

 
PORTARIAS

PORTARIA Nº 0116/2019 DE 10 DE JULHO DE 2019.

 
Portaria nº 0116/2019 de 10 de Julho de 2019.

 
 
Dispõe sobre exoneração de servidor público municipal.
 
 

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO
DE  GOVERNADOR  EDISON  LOBÃO,  ESTADO  DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que dispõe a Lei Orgânica do Município e o que dispõe
a Lei Orgânica do Município em seu art. 65 inc. VI e IX, a Lei
Municipal n° 028/2002, lei essa que dispõe sobre o Regime
Jurídico dos Servidores Públicos de Gov. Edison Lobão/MA.
 
 

R E S O L V E:
 

 
Art.  1°  -  Exonerar  a  pedido  a  servidora

TERESA CRISTINA BRITO ALENCAR, portadora do CPF nº
006.447.833-54 do cargo de provimento efetivo de Técnico
de Enfermagem – 40 horas.

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data

da  publicação,  sendo  revogadas  as  disposições  em
contrário.                                          

 
Registre-se. Cumpra-se. Publique-se.

 
 
 
 
GABINETE  DO  PREFEITO,  EM  GOVERNADOR  EDISON
LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 10 DE JULHO DE 2019,
198º DA INDEPENDÊNCIA E 131º DA REPÚBLICA.
 
 
 
 
 
 

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA
Prefeito Municipal

 
 

 



 3 Quarta-Feira, 10 - Julho - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.diario.governadoredisonlobao.ma.gov.br, código: DOM-14072019148

TERCEIROS

RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS

 
PROCESSO  DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 

 ANO/ 2019
 

RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS
 

 
NÚMERO

 
NOME

RESULTADO SITUAÇÃO
Questões
Objetivas
 

Q u e s t õ e s
Subjet ivas

 
Redação

Total  de
Pontos

 

01 Vanessa Pereira
Rocha

40 pontos 1,0 pontos 8,0 pontos 49 pontos DESCLASSIFICADO

02 Marines
Nascimento

Araujo da Silva

40 pontos 2,0 pontos 7,0 pontos 49 pontos DESCLASSIFICADO

03 Elza Ribeiro da
Silva

68 pontos 2,0 pontos 12 pontos 8 2
pontos

CLASSIFICADO

04 Alex Oliveira
Silva

38 pontos 2,0 pontos 13 pontos
 

5 3
pontos

CLASSIFICADO

05 Sebastião Lopes
da Silva

36 pontos 2,0 pontos 8,0 pontos 46 pontos DESCLASSIFICADO

06 Lydiane Bezerra
Rodrigues dos

Santos

N ã o
compareceu

N ã o
compareceu

N ã o
compareceu

ZERO DESCLASSIFICADO

07 David de Sousa
Galvão

N ã o
compareceu

N ã o
compareceu

N ã o
compareceu

ZERO DESCLASSIFICADO

08 Fernanda Silva
Lima

34 pontos 2,0 pontos 14 pontos 50 pontos DESCLASSIFICADO

09 Francisca
Barbosa de

Araujo

38 pontos 3,0 pontos 8,0 pontos 49 pontos DESCLASSIFICADO

10 Josivan Silva
Aroucha

56 pontos 2,0 pontos 10 pontos 6 8
pontos

CLASSIFICADO

11 Afonso Alves de
Oliveira

N ã o
compareceu

N ã o
compareceu

N ã o
compareceu

ZERO DESCLASSIFICADO

12 Magnolia
Carneiro de

Sousa

N ã o
compareceu

N ã o
compareceu

N ã o
compareceu

ZERO DESCLASSIFICADO

13 Marinete Silva do
Carmo

Não preencheu
o gabarito

2,0 pontos Não preencheu
o cartão

2 , 0
pontos

DESCLASSIFICADO

14 Lusilene
Prudencio

N ã o
compareceu

N ã o
compareceu

N ã o
compareceu

ZERO DESCLASSIFICADO

15 Roberto Gomes
Machado

68 pontos 2,0 pontos 15 pontos 8 5
pontos

CLASSIFICADO

16 Marcos Silva
Paiva

34 pontos 1,0 pontos 8,0 pontos 43 pontos DESCLASSIFICADO

17 Augusto Sergio
Oliveira

Rodrigues

60 pontos 3,0 pontos 11 pontos 7 4
pontos

CLASSIFICADO

18 Demes Alyson
Morais

60 pontos 2,0 pontos 17 pontos 7 9
pontos

CLASSIFICADO

19 Kely Barbosa
da Silva

54 pontos 2,0 pontos 10 pontos 6 6
pontos

CLASSIFICADO

20 Felipe Paulo de
Moura

52 pontos 2,0 pontos 10 pontos 6 4
pontos

CLASSIFICADO



 4 Quarta-Feira, 10 - Julho - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.diario.governadoredisonlobao.ma.gov.br, código: DOM-14072019148

21 João Batista
Brasil Silva

62 pontos 2,0 pontos 14 pontos 7 8
pontos

CLASSIFICADO

22 Eduardo Melo de
Sousa

32 pontos 2,0 pontos 7,0 pontos 41 pontos DESCLASSIFICADO

23 Francisca de
Morais

Carvalho

64 pontos 2,0 pontos 10 pontos 7 6
pontos

CLASSIFICADO

24 Lucas Mesquita
Fabiano

N ã o
compareceu

N ã o
compareceu

N ã o
compareceu

ZERO DESCLASSIFICADO

25 Jorian da Silva
Mearim

N ã o
compareceu

N ã o
compareceu

N ã o
compareceu

ZERO DESCLASSIFICADO

26 Danyelle Teles
Nunes

N ã o
compareceu

N ã o
compareceu

N ã o
compareceu

ZERO DESCLASSIFICADO

27 Jose Willian da
Silva Santos

N ã o
compareceu

N ã o
compareceu

N ã o
compareceu

ZERO DESCLASSIFICADO

28 Luciana
Coutinho
Bezerra

34 pontos 2,0 pontos 18 pontos 54 pontos DESCLASSIFICADO

29 Gleyciane
Rodrigues Silva

N ã o
compareceu

N ã o
compareceu

N ã o
compareceu

ZERO DESCLASSIFICADO

30 Raymara
Cardoso Macedo

N ã o
compareceu

N ã o
compareceu

N ã o
compareceu

ZERO DESCLASSIFICADO

31 Jaciane Cardoso
de Freitas

38 pontos 2,0 pontos 8,0 pontos 48 pontos DESCLASSIFICADO

32 Roseana de
Sousa Silva

62 pontos 2,0 pontos 19,5 pontos 8 3 , 5
pontos

CLASSIFICADO

33 Midian de Sousa
Silva Lustosa

38 pontos 2,0 pontos 15 pontos 55 pontos DESCLASSIFICADO

34 Jaciana de Jesus
Siva

N ã o
compareceu

N ã o
compareceu

N ã o
compareceu

ZERO DESCLASSIFICADO

35 Felipe da Silva 66 pontos 2,0 pontos 17 pontos 8 5
pontos

CLASSIFICADO

36 Francisca de
Fatima R.N. do

Nascimento

32 pontos 3,0 pontos 8,0 pontos 43 pontos DESCLASSIFICADO

37 Railane Coitim
da Silva

44 pontos 2,0 pontos 14 pontos 6 0
pontos

CLASSIFICADO

38 Ana Cleide de
Araujo Costa

56 pontos 2,0 pontos 10 pontos 6 8
pontos

CLASSIFICADO

 

 



 5 Quarta-Feira, 10 - Julho - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.diario.governadoredisonlobao.ma.gov.br, código: DOM-14072019148

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 003/2017 DE 27 DE MARÇO DE 2017  

Rua Urbano Rocha, nº 140, Bairro Centro CEP: 65928-000 – Governador Edison Lobão - MA
www.governadoredisonlobao.ma.gov.br

 

Geraldo Evandro Braga De Sousa
Prefeito

 

Luciene Moreira da Silva
Secretária Municipal de Administração

 

Lucas Henrique Gomes Bezerra 
Procurador Geral do Município

 
 

 

 

 

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/

	Gabinete do Prefeito
	Portarias
	Portaria nº 0114/2019 de 10 de Julho de 2019.
	Portaria nº 0115/2019 de 10 de Julho de 2019.
	Portaria nº 0116/2019 de 10 de Julho de 2019.

	Terceiros
	RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS 



		2019-07-10T10:38:36-0300
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134




